PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.03.2024

	        № 379-п

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.10.2019 № 1039-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма в городе Нефтеюганске»
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ                             «О противодействии терроризму», постановлением администрации города Нефтеюганска от 18.04.2019 № 77-нп «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования, утверждения и реализации», в связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.10.2019 № 1039-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма в городе Нефтеюганске»                                     (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города                           от 06.02.2020 № 151-п, от 21.02.2020 № 272-п, от 16.03.2020 № 403-п,                          от 16.04.2020 № 596-п, от 10.06.2020 № 910-п, от 03.09.2020 № 1443-п, от 02.11.2020 № 1873-п, от 02.12.2020 № 2082-п, от 17.02.2021 № 177-п, от 20.04.2021 № 544-п, от 09.06.2021 № 891-п, от 12.10.2021 № 1730-п, от 28.10.2021 № 1843-п, от 17.11.2021 № 1937-п, от 01.12.2021 № 2024-п, от 09.02.2022 № 177-п, от 24.05.2022 № 969-п, от 17.06.2022 № 1127-п, от 02.08.2022 № 1538-п, от 01.11.2022 № 2253-п, от 05.12.2022 № 2483-п, от 13.03.2023 № 247-п, от 11.04.2023 № 404-п, от 19.05.2023 № 618-п, от 07.08.2023 № 985-п, от 14.09.2023 № 1173-п, от 19.10.2023 № 1357-п, от 27.11.2023 № 1595-п, от 14.12.2023 № 1759-п), а именно:

1.1.В таблице 2 «Паспорт муниципальной программы «Профилактика терроризма в городе Нефтеюганске» строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	27 411,952 тыс. рублей

                                                                                                                            ».

1.2.Таблицу 3  «Показатели муниципальной программы» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3.Таблицу 4  «План достижения показателей муниципальной программы в 2024 году» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4.Таблицу 6  «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

Глава города Нефтеюганска

                   Э.Х.Бугай
Приложение 1
к постановлению

администрации города

от 01.03.2024 № 379-п
Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей
	Информационная система

	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027 -
2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	15
	16
	17
	18

	Цель1.Защита населения от пропагандистского (идеологического) воздействия международных террористических организаций, сообществ и отдельных лиц

	1.
	Доля граждан, положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления по обеспечению антитеррористической безопасности на территории муниципального образования
	-
	возрастание
	%
	61
	2022
	61
	62
	62
	66
	-
	Департамент образования администрации города (далее - ДО)

Администрация города (департамент по делам администрации города) (далее - ДДА)
Администрация города (департамент экономического развития) (далее - ДЭР)
Комитет культуры и туризма администрации города (далее ККиТ) Комитет физической культуры и спорта администрации города (далее КФКиС)

	-
	-

	Цель 2. «Создание условий для антитеррористической безопасности в муниципальном образовании»

	2.
	Доля обеспеченности средствами антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального образования
	-
	возрастание
	%
	83,6
	2022
	87,1
	87,8
	88,5
	91,3
	-
	ДО

ККиТ

КФКиС
	-
	-

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 01.03.2024 № 379-п

План достижения показателей муниципальной программы в 2024 году
	№ п/п
	Цели/показатели

муниципальной программы
	Уровень показателя
	Единица измерения

(по ОКЕИ)
	Плановые значения по месяцам
	На конец

2024 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1.
	Цель муниципальной программы «Защита населения от пропагандистского (идеологического) воздействия международных террористических организаций, сообществ и отдельных лиц»

	1.1.
	Доля граждан, положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления по обеспечению антитеррористической безопасности на территории муниципального образования

	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	61

	2.
	Цель муниципальной программы «Создание условий для антитеррористической безопасности в муниципальном образовании»

	2.1
	Доля обеспеченности средствами антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального образования

	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	87,1

Приложение 3
к постановлению

администрации города

от 01.03.2024 № 379-п

Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027 - 2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма в городе Нефтеюганск» (всего), в том числе:
	ДО
ККиТ
КФКиС
	18 413,152
	1 499,800
	1 499,800
	5 999,200
	27 411,952

	Местный бюджет

	18 391,947
	1 499,800
	1 499,800
	5 999,200
	27 390,747

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	21,205
	-
	-
	-
	21,205

	Всего
	ДО
	500,000
	500,000
	500,000
	2 000,000
	3 500,000

	Местный бюджет

	500,000
	500,000
	500,000
	2 000,000
	3 500,000

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	ККиТ
	16 797,004
	499,800
	499,800
	1 999,200
	19 795,804

	Местный бюджет

	16 775,799
	499,800
	499,800
	1 999,200
	19 774,599

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	21,205
	-
	-
	-
	21,205

	Всего
	КФКиС
	1 116,148
	500,000
	500,000
	2 000,000
	4 116,148

	Местный бюджет

	1 116,148
	500,000
	500,000
	2 000,000
	4 116,148

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-

	Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)

	-
	-
	-
	-
	-

	 Комплекс процессных мероприятий «Повышение квалификации по вопросам профилактики терроризма для муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений» (всего), в том числе:
	ДО
ККиТ
КФКиС
	104,500
	116,300
	93,000
	190,000
	503,800

	 Местный бюджет

	104,500
	116,300
	93,000
	190,000
	503,800

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	 Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	ДО
	20,000
	30,000
	20,000
	90,000
	160,000

	Местный бюджет

	20,000
	30,000
	20,000
	90,000
	160,000

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	ККиТ
	74,500
	76,300
	63,000
	50,000
	263,800

	Местный бюджет

	74,500
	76,300
	63,000
	50,000
	263,800

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	КФКиС
	10,000
	10,000
	10,000
	50,000
	80,000

	Местный бюджет

	10,000
	10,000
	10,000
	50,000
	80,000

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение уровня антитеррористической защищенности муниципальных объектов» (всего), в том числе:
	ДО

ККиТ

КФКиС
	18 308,652
	1 383,500
	1 406,800
	5 809,200
	26 908,152

	       Местный бюджет

	18 287,447
	1 383,500
	1 406,800
	5 809,200
	26 886,947

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	21,205
	-
	-
	-
	21,205

	Всего
	ДО
	480,000
	470,000
	480,000
	1 910,000
	3 340,000

	Местный бюджет

	480,000
	470,000
	480,000
	1 910,000
	3 340,000

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	ККиТ
	16 722,504
	423,500
	436,800
	1 949,200
	19 532,004

	Местный бюджет

	16 701,299
	423,500
	436,800
	1 949,200
	19 510,799

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	21,205
	-
	-
	-
	21,205

	Всего
	КФКиС
	1 106,148
	490,000
	490,000
	1 950,000
	4 036,148

	Местный бюджет

	1 106,148
	490,000
	490,000
	1 950,000
	4 036,148

	Окружной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-